

Số: 26/KH-TH

Phiêng Cẩm, ngày 01 tháng 9 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị cải tiến chất lượng giáo dục và triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 613/QĐ-UBND ngày 08/4/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành Đề án cải tiến, nâng cao chất lượng giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên giai đoạn 2021-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 913/KH-PGDĐT, Mai Sơn, ngày 12 tháng 8 năm 2024, V/v. Tổ chức Hội nghị cải tiến chất lượng giáo dục và triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số năm học 2024-2025

Trường Tiểu học Phiêng Cẩm 2 ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị cải tiến chất lượng giáo dục và triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Đánh giá kết quả đạt được trong năm học vừa qua và những hạn chế tồn tại trong triển khai thực hiện quản lý, nâng cao chất lượng giáo dục và chuyển đổi số năm học 2023-2024; triển khai kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục và nhiệm vụ chuyển đổi số năm học 2024-2025. Thảo luận và thống nhất triển khai các nhiệm vụ, giải pháp quản lý, nâng cao chất lượng giáo dục và nhiệm vụ chuyển đổi số năm học 2024-2025 của trường Tiểu học Phiêng Cẩm 2.

- Tổ chức ký cam kết chất lượng và trách nhiệm của người đứng đầu trong việc cải tiến và nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường.

##### 2. Yêu cầu

Các Cán bộ quản lý giáo viên, nhân viên, đại biểu tham gia dự Hội nghị đầy đủ, nghiêm túc, đúng thời gian quy định; thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch của Ban Tổ chức Trường tiểu học Phiêng Cẩm 2.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị

- Thời gian: ½ ngày (Từ 14h00' ngày 0/9/2024).

- Địa điểm: Nhà đa năng trường Tiểu học Phiêng Cẩm 2, huyện Mai Sơn.

##### 2. Thành phần (dự kiến 32 người, Đại biểu mời 10 người)

- Ban thường trực Hội phụ huynh học sinh nhà trường

- Ban đại diện phụ huynh học sinh các lớp.

### 3. Chương trình, ma kết và nội dung Hội nghị

3.1. *Chương trình Hội nghị* (Có chương trình chi tiết kèm theo).

3.2. *Ma kết Hội nghị*

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MAI SƠN  
TRƯỜNG TIỂU HỌC PHIÊNG CẨM 2

**HỘI NGHỊ**  
**CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC**  
**VÀ TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ CHUYỂN ĐỔI SỐ**  
**NĂM HỌC 2024-2025**

*Phiêng Cẩm, ngày 06 tháng 9 năm 2024*

### 3.3. Nội dung Hội nghị

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác cải tiến nâng cao chất lượng giáo dục và chuyển đổi số năm học 2023-2024; kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục và nhiệm vụ chuyển đổi số năm học 2024-2025.

- Hướng dẫn thực hiện giải pháp các khoản thu khác.

- Thảo luận và thống nhất triển khai các nhiệm vụ quản lý, nâng cao chất lượng giáo dục và nhiệm vụ chuyển đổi số năm học 2024-2025 đối với chất lượng giáo dục của nhà trường

- Ký cam kết chỉ tiêu chất lượng năm học 2024 - 2025.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao cho đồng chí Vũ Duy Minh Phó hiệu trưởng nhà trường báo cáo tóm tắt kết quả đạt được tồn tại hạn chế khắc phục; xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục và nhiệm vụ chuyển đổi số năm học 2024-2025. Kèm theo phụ lục ký cam kết thực hiện.

2. Các tổ chức ban ngành nhà trường căn cứ vào kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục và nhiệm vụ chuyển đổi số năm học 2024-2025. Xây dựng kế hoạch, phối kết hợp các ban ngành Công đoàn, Tổ khối chuyên môn nhà trường; Đoàn thanh niên...

3. Ra quyết định thành lập Ban cải tiến chất lượng, chuyển đổi số nhằm nâng cao chất lượng dạy và học

4. Kết hợp Công đoàn chuẩn bị CSVC, loa đài, bàn ghế... chuẩn bị và thực hiện đầy đủ các nội dung được Ban Tổ chức Hội nghị phân công.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị cải tiến chất lượng giáo dục và triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số năm học 2024-2025 của trường Tiểu học Phiêng Cầm 2./.

*Nơi nhận:*

- BGH;
- Các ban ngành;
- Lưu: VT, (Long: 01b).

**HIỆU TRƯỞNG**

**Phạm Đức Long**

